commota sit, praesentibus mobis et sanctis apud -

nos fratribus sacrae synodi, de vectigalibus a fra-
tribus nostris sanctie antistitibus tum ad ecclesise

aerariam tum ad dicecesium suarum feneratores '

persolvendis, ab iis prassertim, qui episcopi ism
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suffragiis ac synodali electione de
una dioeossi in aliam tramsferastur se provehaatur,
vel qui legitime et canasice oplscopi oreentur atque
per provinciss in metropolitans, archiepiscopali ssu
episcopali sede coastituantur, ut qui magnam pe-
cunise quantitatem cum uswris mutuati, aliam per
aulicas syngraphas. aliam per chirographa suis
nominibu» obeignats, eam ocomsumant hae inter-
potita causa, quod necessitate coaeti nemmos acoe-
perint ac profuderint insciia procuritoribus euis,

nibus suis apud feneratores suoe gratis animis
praefinitoque tempore expediendis et exsolvendh;
quorum ex . negligentis feneratores iuribus suis
dostituti permanserunt. Quae prave debitorum
consuetudo et manifesta fenerstorum isctura vel
ex variis allatis exemplia comperts fuit. Ad tol-
londos igitur huinsmodi abusus et ad emendandam,

»al B quecumque contigerit modo, debitorum incuriam,

cum feneratores iustissima de causa iuribus suis se
fraudari non patiantur, statuimus ex communai

- . Vg

synodalique sententia ecelesiasticum hunc libellum

condere, quo sequentia exhibentur praesciipta,
quorum ope perbelle omnino tuenda videntur fene-
ratorum jura, quotannis praefinito tempore ultro et
integre illis exsolvenda. ; .

Pravom huiusmodi usum  radicitus subse-

‘eaturi, ecclesiastico more decernimus ot in
perpetuum praecipimus, ne episcopis, aut recens
crestis, aut ab una sede in aliam canonicis

suffragiis synodalique electione provectis ac trans-
latis, amplius liceat mutuas sumere pecunias sive

sulico sive propric nomine vel obolum quidem, -

insciis tee opinantibus procuratoribus sibi prae-
positis, sed quascunque sumpserint, horum sententia
et opera mutuentur, ita ut eorundem suorum pro-

curatorum cura illas ad praestitutam litteris diem

grato animo et in solidum exsolvant.

II. Absentes episcopos plane atque omnino
oportet diligenter curare, ut vectigalia singulis
annis ab ipais aerariv nostrae magnae Christi ec-
clesiae pendends ad tempus mittant, es ratione ut
ineunte ianuario mense hue in procuratorum suorum
manus perveniant, sc praeterea ‘ad tempus etiam
annuas feneratorum suorum usuras tranamittant,
quo confestim clargiri possint a propriis procura-
toribus, et praescripta contingat deminutio sulici
cuiusque debiti; dum autem pecunism mittunt,
sedulo scribant cum nobis tum sacris apud nos
fratribus sanctse synodi, integram nummorum mis-
sionem significaturi, ut ma ifesta tum lesi
tum populo pateat fratris cuiusque diligentia in
grate exigendis et reddendis vectigalibus ab' eo
quotannis exsolvendis. Quod si quis antistes in-
curia negligentiave lahorans, non ultro studioseque
egorit ad ecclesiae praescripta, eius pro%untor in
urbe summo officio tenetur, occurrente die solven-
dorum a se debitorum episcopi cuius negotis gerit
nomine, pecuniam gravissimo fenore in diem sumere
a mercatoribus vel ab argentariis seu mensariis,
atque annua illa vectigalia diligeater exsolvere, oa
videlicet die, qua se soluturum pecuniam firmissime
promiserit - quilibet ex dilectis fratribus sanctis
episcopis  alienis . in urbe praepositus  nego-
tiis; usuras vero pro pecunia illa eolvendas re-
sarciant, ut par est, mandatores illi qui annua sus
vectigalia necessario pendenda curare omiserint.